委托管理等方式直接或间接从事与本公司及其所控制的企业构成竞争的

业务。

4、海信空调、海信集团不会利用对本公司直接或间接控股优势地位从事

任何损害本公司及其他股东，特别是中小股东利益的行为。

5、海信空调、海信集团违反上述承诺与保证的，将立即停止与本公司及

其所控制的企业构成竞争业务，并采取必要措施予以纠正补救；同时须

对违反上述承诺与保证导致本公司及其所控制的企业之一切损失和后果

承担连带赔偿责任。

2010 年 06

月 09 日
— 一直履行

海信集团、 关于规范和减少关联交易的承诺： 2010 年 06 — 一直履行

海信科龙电器股份有限公司 2015 年半年度报告全文

26

海信空调 1、本次交易完成后，海信空调和海信集团将继续严格按照《公司法》等

法律法规以及本公司《公司章程》的有关规定行使股东或董事权利并履

行股东或董事的义务，在股东大会以及董事会对有关涉及关联企业与本

公司的关联交易进行表决时，履行回避表决的义务。

2、本次交易完成后，关联企业将尽量减少与本公司的关联交易。在进行

确有必要且无法规避的关联交易时，保证按市场化原则和公允价格进行

公平操作，并按法律法规以及规范性文件和本公司《公司章程》的相关

规定履行关联交易决策程序及其信息披露义务。

3、如果海信空调和海信集团违反本函所作承诺及保证，将依法承担违约

责任，并对由此造成本公司及其除海信空调以外其他股东的损失承担连

带赔偿责任。

月 09 日

海信集团、

海信空调

关于维护上市公司独立性的承诺：本次重大资产出售后，海信空调、海

信集团承诺与本公司在人员、资产、财务、机构、业务上做到“五分开”，

保证本公司人员独立、资产独立、财务独立、机构独立和业务独立。

2010 年 06

月 09 日
— 一直履行

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体

原因及下一步计划

（如有）

不适用

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

海信科龙电器股份有限公司 2015 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例（%）
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 720,935 0.05 0 0 0 696,800 696,800 1,417,735 0.10

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 720,935 0.05 0 0 0 696,800 696,800 1,417,735 0.10

其中：境内法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   境内自然人持股 720,935 0.05 0 0 0 696,800 696,800 1,417,735 0.10

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

   境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件股份 1,357,774,625 99.95 0 0 0 3,533,010 3,533,010 1,361,307,635 99.90

1、人民币普通股 898,184,817 66.12 0 0 0 3,533,010 3,533,010 901,717,827 66.17

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 459,589,808 33.83 0 0 0 0 0 459,589,808 33.73

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 1,358,495,560 100.00 0 0 0 4,229,810 4,229,810 1,362,725,370 100.00

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，经本公司董事会申请，深圳证券交易所确认，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司核准登记，本公司

首期股票期权激励计划第二个行权期提出行权申请的138名激励对象在第二个行权期行权4,229,810股（均为A股股份），故

本公司股份总数增加4,229,810股，其中本公司董事、高级管理人员（合计2人）行权的696,800股为有限售条件流通股，自

2015年6月19日起锁定6个月，其余136名激励对象合计行权的3,533,010股均为无限售条件的流通股。

本公司已于2015年6月16日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了股份变动登记手续，本次行权股份上市

时间为2015年6月19日。本次行权股份上市后，本公司股本由1,358,495,560股增加至1,362,725,370股。

股份变动的批准情况

海信科龙电器股份有限公司 2015 年半年度报告全文

28

√ 适用 □ 不适用

本公司本次股份变动已经深交所确认以及经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司核准登记。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本公司已于2015年6月16日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理了股份变动登记手续，本次行权股份上市

时间为2015年6月19日。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响